



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

www.morungaba.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 1 de 29

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	3
Licitações e Contratos	4
Errata	4
Extrato	6

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial da Estância Climática de Morungaba, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico da Estância Climática de Morungaba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.morungaba.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Estância Climática de Morungaba

CNPJ 45.755.238/0001-65

Avenida Prefeito José Frare, 40 - Centro

Telefone: (11) 4014-4300

Site: www.morungaba.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba

Câmara Municipal da Estância Climática de Morungaba

CNPJ 01.993.318/0001-83

Rua Elvira Miano, 180 - Centro

Telefone: (11) 4014-1017 / (11) 4014-7608

Site: www.camaramorungaba.sp.gov.br



Jornal Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

A Estância Climática de Morungaba garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.morungaba.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 2 de 29

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 3.967, de 15 de junho de 2026.

“Dispõe sobre o recebimento das obras de infraestrutura do “Loteamento Residencial e Comercial Santa Helena”, localizado na Estrada Municipal MGB-030, no Bairro do Cruzeiro, bem como a liberação da hipoteca, na forma e condição que especifica”.

Eu, **Luis Fernando Miguel**, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei; e

considerando-se que restaram cumpridas pela empresa loteadora as exigências desta Prefeitura Municipal, previstas no Anexo Único do Decreto Municipal nº 2.452/2015, conforme vistoria do Departamento de Obras e Urbanismo no “Loteamento Residencial e Comercial Santa Helena”, localizado na Estrada Municipal MGB-030, no Bairro do Cruzeiro, neste Município; e

considerando-se, finalmente, os demais elementos constantes nos autos do Processo Administrativo nº 2.155/10/2014;

DECRETO:

Art. 1º - Consideram-se cumpridas as obrigações assumidas pela empresa loteadora **Zem Empreendimentos Imobiliários Ltda**, CNPJ nº 22.509.763/0001-03; previstas no Decreto nº 2.452, de 27 de julho de 2015, e, por conseguinte, executado, de forma integral, referido parcelamento de solo.

Art. 2º - Fica autorizado o levantamento das hipotecas outorgadas à Prefeitura do Município da Estância Climática de Morungaba, como garantia da execução das obras de infraestrutura do **Loteamento Residencial e Comercial “Santa Helena”**.

Parágrafo único - As despesas decorrentes do cancelamento da hipoteca, referida no *caput* deste artigo, correrão por conta exclusiva da loteadora.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 15 de junho de 2026.

LUIS FERNANDO MIGUEL

Prefeito Municipal

Publicado pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba.

MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO
Secretária Chefe

Decreto nº 3.968, de 15 de junho de 2026.

“Dispõe sobre o recebimento das obras de infraestrutura do Loteamento Residencial denominado “Vista Alegre”, bem como a liberação da hipoteca, na forma e condição que especifica”.

Eu, **Luis Fernando Miguel**, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei; e

considerando que restaram cumpridas pela empresa loteadora as exigências desta Prefeitura Municipal, previstas no Anexo Único do Decreto Municipal nº 2.586 de 26/09/2016, com a redação dada pelo Decreto nº 2.613 de 27/12/2016, conforme vistoria do Departamento de Obras e Urbanismo no loteamento residencial denominado “Vista Alegre”, localizado no Bairro Buenópolis, neste Município, Comarca de Itatiba, de propriedade de **José Liberato Flaibam e Maria José Frare**, inscritos no CPF/MF sob respectivos números 240.341.508-15 e 173.918.668-06; e

considerando, finalmente, os demais elementos constantes nos autos do Processo Administrativo nº 1.362/08/2016;

DECRETO:

Art. 1º - Consideram-se cumpridas as obrigações assumidas pelos loteadores **José Liberato Flaibam e Maria José Frare**, inscritos no CPF/MF sob respectivos números 240.341.508-15 e 173.918.668-06, através do Decreto nº 2.586 de 26/09/2016, com a redação dada pelo Decreto nº 2.613 de 27/12/2016, e, por conseguinte, executado, de forma integral, referido parcelamento de solo.

Art. 2º - Fica autorizado o levantamento das hipotecas outorgadas à Prefeitura do Município da Estância Climática de Morungaba, como garantia da execução das obras de infraestrutura do **Loteamento “Vista Alegre”**.

Parágrafo único - As despesas decorrentes do cancelamento da hipoteca, referida no *caput* deste artigo, correrão por conta exclusiva dos loteadores.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 15 de junho de 2026.

LUIS FERNANDO MIGUEL

Prefeito Municipal

Publicado pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba.

MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO
Secretária Chefe



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 3 de 29

Portarias

Portaria nº 1.779, de 15 de junho de 2026.

“Designa Gestor do Convênio firmado com a Secretaria de Governo e Relações Institucionais do Estado de São Paulo, para o fim que especifica.”

Eu, **Luis Fernando Miguel**, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei;

RESOLVO:

Art. 1º - Designar a Senhora **Lúcia Helena Verzoli**, Contadora, inscrita no CRC sob nº 1SP243394/O-0, e o Senhor **Ronaldo José Frare**, Engenheiro Civil, inscrito no CREA/SP sob nº 5069274285, ambos devidamente habilitados da Prefeitura, para, respectivamente, exercerem as funções de **Gestor e Responsável Técnico** do Convênio firmado com a Secretaria de Governo e Relações Institucionais do Estado de São Paulo, que objetiva a execução de **obras de infraestrutura urbana e turística no Município de Morungaba**.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 15 de junho de 2026.

LUIS FERNANDO MIGUEL

Prefeito Municipal

Publicada pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba.

MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO

Secretária Chefe



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 4 de 29

Licitações e Contratos

Errata



Município de Morungaba

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

Avenida José Frare, nº 40 – Centro – Morungaba/SP – CEP: 13.260-000

CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I.E.: Isenta – Fone/Fax: (11) 4014-4300

ERRATA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Na publicação da Adjudicação e Homologação do **Pregão Eletrônico 027/2026** – Processo Administrativo 299/02/2026 na data de publicação em 15/06/2026:

Onde se lê:

MAMED COMERCIAL LTDA. EPP CNPJ: 21.608.296/0001-06 RUA ANTARTICA,850, MARILIA - SP Telefone: (14)33673-865 Descrição do Produto/Serviço					
Item		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO ADULTO Marca: VITALGOLD	UND	10	110,00	1.100,00
29	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 06 CM X 4,5 M Marca: ORTHOCREM	PCT	210	4,15	871,50
30	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CM X 4,5M Marca: ORTHOCREM	PCT	620	5,85	3.627,00
31	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15 CM X 4,5 M Marca: ORTHOCREM	PCT	820	8,90	7.298,00
73	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO ALCOOLICA - FRASCO 1000 ML Marca: RIOQUIMICA	UNID	190	18,10	3.439,00
82	COLCHAO PNEUMATICO HOSPITALAR 135KG Marca: DELLAMED	UND	20	240,00	4.800,00
100	CURATIVO ALGINATO COM PRATA AG 10 CM X 10 CM Marca: CONVATEC	PCT	50	164,00	8.200,00
197	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO TAMANHO G Marca: MEDIX	CX	1250	18,50	23.125,00
198	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO TAMANHO M Marca: MEDIX	CX	1700	18,50	31.450,00
199	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO TAMANHO P Marca: MEDIX	CX	2000	18,50	37.000,00
255	SACO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR MATERIAL INFECTANTE 50 LITROS Marca: RAVA	PCT	100	24,98	2.498,00
Total do Proponente				R\$ 123.408,50	

Leia-se:

MAMED COMERCIAL LTDA. EPP CNPJ: 21.608.296/0001-06 RUA ANTARTICA,850, MARILIA - SP Telefone: (14)33673-865 Descrição do Produto/Serviço					
Item		Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO ADULTO Marca: VITALGOLD	UND	10	110,00	1.100,00
29	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 06 CM X 4,5 M Marca: ORTHOCREM	PCT	210	4,15	871,50
30	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CM X 4,5M Marca: ORTHOCREM	PCT	620	5,85	3.627,00
31	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15 CM X 4,5 M Marca: ORTHOCREM	PCT	820	8,90	7.298,00
73	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO ALCOOLICA - FRASCO 1000 ML Marca: RIOQUIMICA	UNID	190	18,10	3.439,00
82	COLCHAO PNEUMATICO HOSPITALAR 135KG Marca: DELLAMED	UND	20	240,00	4.800,00

VISITE A ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Fica a 103 km de São Paulo, 42 km de Campinas. Seu clima é um dos melhores do Estado. É aconchegante e tem uma série de atrativos, a exemplo de haras, trilhas de moto e bicicletas, parques e praças, teatro, doces, pimentas e ervas, artesanato, pousadas, montanhismo, cachoeiras, pescaria, comida boa, festas religiosas e uma população cordial.



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 5 de 29



Município de Morungaba

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

Avenida José Frare, nº 40 – Centro – Morungaba/SP – CEP: 13.260-000

CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I.E.: Isenta – Fone/Fax: (11) 4014-4300

MAMED COMERCIAL LTDA. EPP								
CNPJ: 21.608.296/0001-06								
RUA ANTARTICA,850, MARILIA - SP								
Telefone: (14)33673-865								
Descrição do Produto/Serviço								
Item					Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
197	LUVA DE PROCEDIMENTO	COM	TALCO		CX	1250	18,50	23.125,00
	TAMANHO G Marca: MEDIX							
198	LUVA DE PROCEDIMENTO	COM	TALCO		CX	1700	18,50	31.450,00
	TAMANHO M Marca: MEDIX							
199	LUVA DE PROCEDIMENTO	COM	TALCO		CX	2000	18,50	37.000,00
	TAMANHO P Marca: MEDIX							
255	SACO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR MATERIAL				PCT	100	24,98	2.498,00
	INFECTANTE 50 LITROS Marca: RAVA							
Total do Proponente							R\$ 115.208,50	

VISITE A ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Fica a 103 km de São Paulo, 42 km de Campinas. Seu clima é um dos melhores do Estado. É aconchegante e tem uma série de atrativos, a exemplo de haras, trilhas de moto e bicicletas, parques e praças, teatro, doces, pimentas e ervas, artesanato, pousadas, montanhismo, cachoeiras, pescaria, comida boa, festas religiosas e uma população cordial.



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 6 de 29

Extrato

MUNICÍPIO DE MORUNGABA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
89	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML Marca: AGROMASS 10369469023	UND	1500	2,90	4.350,00
93	COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL - PCT. COM 500 UNID. Marca: BELA INDUSTRIA 82272930002	PCT	1200	20,00	24.000,00
94	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS NAO ESTERIL - PCT C/ 10 UND Marca: FORTCLEAN 82453699007	PCT	78500	0,46	36.110,00
113	ELETRODO COM GEL SOLIDO ADESIVO CONDUTIVO DESCARTAVEL PEDIATRICO Marca: MAXICOR 10299800052	PCT	30	11,71	351,30
130	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM FECHO DE METAL ADULTO Marca: PREMIUM 80275310022	UND	70	61,54	4.307,80
193	LUVA CIRURGICA 8.5 ESTERIL Marca: BECARE 80808480053	PAR	500	1,21	605,00
208	MASCARA BRANCA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO Marca: LIVE 80630310034	CX	3700	4,20	15.540,00
256	SCALP PLASTICO 19 G Marca: MEDIX 80495510093	CX	30	18,75	562,50
270	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA FECHADO, 500 ML Marca: JP 1049100600032	UND	1000	4,66	4.660,00
284	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 Marca: BIOSANI 80286000037	UND	1000	0,52	520,00
285	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 Marca: BIOSANI 80286000037	UND	2200	0,52	1.144,00
305	SONDA URETRAL Nº 08 Marca: BIOSANI 80286009007	UND	3200	0,51	1.632,00
306	SONDA URETRAL Nº 10 Marca: BIOSANI 80286009007	UND	6500	0,52	3.380,00
307	SONDA URETRAL Nº 12 Marca: BIOSANI 80286009007	UND	10500	0,52	5.460,00
336	TORNEIRINHA 3 VIAS Marca: AGROMASS 80212340024	UND	9000	0,68	6.120,00
Total do Proponente				R\$ 108.742,60	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 7 de 29

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: N° 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 084/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	ALCOOL ETILICO 70% - FRASCO 1000 ML Marca: ECO	FR	1120	6,14	6.876,80
Total do Proponente					R\$ 6.876,80

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: ANA VALÉRIA TONELOTTO EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: N° 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 085/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
226	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO Marca: SNOB	PCT	16500	10,00	165.000,00
Total do Proponente					R\$ 165.000,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: ATLÂNTICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: N° 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 086/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV)



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 8 de 29

do Edital e seus anexos.

- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
85	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	1400	5,15	7.210,00
153	FITA HIPOALERGENICA - MICROPORE 25MM X 10M Marca: GLOMED	UND	600	2,02	1.212,00
200	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO TAMANHO PP	CX	500	18,90	9.450,00
Total do Proponente				R\$ 17.872,00	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: CIRURGICA OLÍMPIO LTDA. EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
05	AGUA OXIGENADA - FRASCO 1000 ML Marca: RIOQUÍMICA NACIONAL	FR	220	4,50	990,00
24	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS Marca: MAXICOR IMPORTADO	UND	250	1,00	250,00
25	ATADURA / ALGODAO ORTOPEDICO 100% ALGODAO CRU 6CM Marca: ORTOBOM NACIONAL	PCT	120	2,40	288,00
26	ATADURA / ALGODAO ORTOPEDICO 100% ALGODAO CRU 10 CM Marca: ORTOBOM NACIONAL	PCT	80	4,00	320,00
27	ATADURA / ALGODAO ORTOPEDICO 100% ALGODAO CRU 15 CM Marca: ORTOBOM NACIONAL	PCT	40	5,90	236,00
32	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20CM X 4,5M Marca: MEDIPLUS NACIONAL	PTC	620	11,70	7.254,00
37	ATADURA RAYON ESTERIL 7,5CM X 5M Marca: MEDI HOUSE NACIONAL	UNID	80	5,00	400,00
39	BANDEJA 32 X 24 X 0,45 S/TAMPA INOX Marca: FORTINOX NACIONAL	UND	5	120,07	600,35
49	CADARCO SARJADO 90% ALGODAO 10% POLIESTER 10MM COM 10M PARA AFIXACAO DE TUBO OROTRAQUEAL E CANULA TRAQUEOSTOMIA Marca: SONI NACIONAL	UNID	40	11,76	470,40



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 9 de 29

51	CANULA DE GUEDEL Nº 0 EM PVC Marca: VITAL GOLD IMPORTADO	UND	20	2,00	40,00
52	CANULA DE GUEDEL Nº 1 EM PVC Marca: VITAL GOLD IMPORTADO	UND	20	2,00	40,00
53	CANULA DE GUEDEL Nº 2 EM PVC Marca: VITAL GOLD IMPORTADO	UND	20	2,00	40,00
54	CANULA DE GUEDEL Nº 3 EM PVC Marca: VITAL GOLD IMPORTADO	UND	20	2,00	40,00
55	CANULA DE GUEDEL Nº 4 EM PVC Marca: VITAL GOLD IMPORTADO	UND	40	2,00	80,00
56	CANULA DE GUEDEL Nº 5 EM PVC Marca: VITAL GOLD IMPORTADO	UND	30	2,00	60,00
61	CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO - INFANTIL Marca: MARKMED NACIONAL	UNID	400	1,20	480,00
71	CINTOS DE IMOBILIZADOR COM 3 PEÇAS SIMPLES COM ENGATE RAPIDO Marca: RESGATE SP NACIONAL	KIT	100	24,00	2.400,00
74	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRASCO 1000 ML Marca: RIOQUÍMICA NACIONAL	UNID	250	17,50	4.375,00
83	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO KED TAMANHO ADULTO Marca: RESGATE SP NACIONAL	UND	20	215,00	4.300,00
84	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO KED TAMANHO INFANTIL Marca: RESGATE SP NACIONAL	UND	20	202,00	4.040,00
107	DISPOSITIVO URINARIO Nº 6 Marca: MADEITEX NACIONAL	UND	40	1,30	52,00
119	EQUIPO FOTOSSENSIVEL (MACROGOTAS) Marca: MEDSONDA NACIONAL	UND	200	5,00	1.000,00
139	ESTETOSCOPIO ADULTO Marca: ADVANTIVE IMPORTADO	UND	40	15,00	600,00
140	ESTETOSCOPIO INFANTIL Marca: ADVANTIVE IMPORTADO	UND	20	15,00	300,00
155	FIXADOR CITOLOGICO DE 100 ML Marca: KOLPLAST NACIONAL	FR	110	8,65	951,50
159	FRASCO SISTEMA ABERTO DE COLETA DE SECRECOES 1200 ML Marca: MEDSONDA NACIONAL	UND	10	29,72	297,20
168	KIT DRENAGEM DE TORAX DESCARTAVEL – COM 10 FRENCH Marca: LAC MEDICAL NACIONAL	KIT	20	35,00	700,00
169	KIT DRENAGEM DE TORAX DESCARTAVEL - COM 18 FRENCH E 20 FRENCH Marca: LAC MEDICAL NACIONAL	KIT	20	35,00	700,00
174	KIT PARA INALAÇÃO ADULTO Marca: VITAL GOLD IMPORTADO	KIT	102	7,00	714,00
175	KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL Marca: VITAL GOLD IMPORTADO	KIT	102	7,00	714,00
209	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATORIO ADULTO Marca: ADVANTIVE IMPORTADO	UND	200	6,60	1.320,00
210	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATORIO INFANTIL Marca: ADVANTIVE IMPORTADO	UND	50	6,60	330,00
219	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO Marca: VITAL GOLD IMPORTADO	UND	100	6,10	610,00
220	OCULOS DE PROTEÇÃO (ACRILICO)INCOLOR Marca: MEDIX NACIONAL	UN	100	6,87	687,00
237	PINÇA NELSON 20CM Marca: ABC NACIONAL	UND	20	172,78	3.455,60
243	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA COM CAPACIDADE PARA 50 LAMINAS Marca: CRAL NACIONAL	UND	50	10,00	500,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 10 de 29

244	PORTA LAMINAS PARA CITOLOGIA COM CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS Marca: CRAL NACIONAL	UND	100	9,52	952,00
246	PRENDEDOR PARA CORDAO UMBILICAL (CLAMP UMBILICAL) Marca: SR NACIONAL	UND	100	0,50	50,00
250	PROTETOR OCULAR INFANTIL Marca: AMP NACIONAL	CX	40	20,96	838,40
286	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Marca: MEDSONDA NACIONAL	UND	300	0,62	186,00
287	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 Marca: MEDSONDA NACIONAL	UND	200	0,68	136,00
310	SONDA URETRAL Nº 18 Marca: MEDSONDA NACIONAL	UND	200	0,82	164,00
326	TALA IMOBILIZADORA MOLDAVEL MODELO TALA FACIL REVESTIDA EM EVA TAM. EXG OU EG Marca: RESGATE SP NACIONAL	UND	100	23,00	2.300,00
327	TALA METALICA 12 X 18 Marca: MSÓ NACIONAL	UND	100	2,00	200,00
328	TALA METALICA 16 X 25 Marca: MSÓ NACIONAL	UND	200	5,00	1.000,00
331	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO, MAXIMA/MINIMA PARA GELADEIRA E VACINA Marca: SUPERMEDY SUPERMEDY	UND	60	77,00	4.620,00
332	TESOURA RESGATE LISTER CORTA VESTES – PRETA 19 CM Marca: GOLGRAN NACIONAL	UND	20	51,00	1.020,00
355	TUBO EXTENSOR EM PVC SILICONIZADO PARA OXIGENIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO COM 2,0 M DE EXTENSAO, COM CONECTORES NAS EXTREMIDADES Marca: MARKMED NACIONAL	UND	120	6,85	822,00
356	TUBO EXTENSOR EM PVC SILICONIZADO PARA OXIGENIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICO COM 15,0M DE EXTENSAO, COM CONECTORES NAS EXTREMIDADES Marca: MEDICONE NACIONAL	UND	20	220,98	4.419,60
357	VASELINA LIQUIDA - FRASCO DE 1000 ML Marca: CINORD NACIONAL	FR	25	36,00	900,00
Total do Proponente				R\$ 57.243,05	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
142	FILTRO HEPA Marca: BE CARE/SHANDONGFILTRO HEPA C/ CAT. MOUNT CXC/30UN	UND	200	22,73	4.546,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 11 de 29

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
189	LUVA CIRURGICA 6.5 ESTERIL Marca: BE CARE/TIANCHANG/LUVA CIREST 6,5C/PO S PAR C/200PARES	PAR	900	1,20	1.080,00
190	LUVA CIRURGICA 7.0 ESTERIL Marca: BE CARE/TIANCHANG/LV CIR EST7,0 C/PO PAR SENSIC/200PARE	PAR	900	1,20	1.080,00
191	LUVA CIRURGICA 7.5 ESTERIL Marca: BE CARE/TIANCHANG/LUVA CIR EST 7,5 C/PO SE /200PAR	PAR	1650	1,20	1.980,00
225	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 50 CM X 100 M Marca: AMED/BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 500MMX100M C/1RO	UND	40	219,00	8.760,00
274	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 250 ML Marca: FRESENIUS KABI/SORO FISIOL 0,9%250ML C/48FR S.F	UND	38000	3,15	119.700,00
275	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 500 ML Marca: FRESENIUS KABI/SORO FISIOL 0,9%500ML C/30FR S.F	UND	15500	3,36	52.080,00
276	SOLUÇÃO GLICERINADA 500 ML Marca: EQUIPLEX/ENEMA GLICERINA 12% C/24FRX500ML C/SONDA	UND	400	7,44	2.976,00
280	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 250 ML Marca: FRESENIUS KABI/SORO GLICOSADO 5% 250ML C/48FR S.F	UND	1000	3,78	3.780,00
Total do Proponente					R\$ 195.982,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 089/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
261	SERINGA DE INSULINA 100 UI COM AGULHA 8MM (AGULHA CURTA) Marca: SR	PCT	1000	2,80	2.800,00
262	SERINGA DE INSULINA 50 UI COM AGULHA 8MM Marca: SR	PCT	700	2,80	1.960,00
Total do Proponente					R\$ 4.760,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: DAKFILM COMERCIAL LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 12 de 29

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 090/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ABAIXADOR DE LINGUA COM CEM UNIDADES Marca: THEOTO ABAIXADOR DE LINGUA 80002369003	PCT	150	4,38	657,00
90	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM PORTA PARA COLETA - COM VALVULA ANTI-REFLUXO Marca: BIOMASS BS COLETORA URINA 81671040007	UND	1300	3,13	4.069,00
112	ELETRODO COM GEL SOLIDO ADESIVO CONDUTIVO DESCARTAVEL ADULTO Marca: DESCARPACK ELETRODOS CHINA 10330660199	PCT	400	10,38	4.152,00
124	EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL, CONECTOR ESCALONADO, ESTERIL, MEDINDO NO MINIMO 1,50MTS Marca: DESCARPACK II-MEDIO RISCO 10330660263	UND	8000	0,85	6.800,00
125	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS C/ INJECAO LATERAL Marca: DESCARPACK EQUIPO MACROGOTAS 10330669158	UND	20000	0,66	13.200,00
133	ESPARADRAPO 10.0 X 4.5 Marca: GS ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 82792480004	RL	700	7,50	5.250,00
134	ESPATULA DE AYRES Marca: THEOTO ESPATULA DE AYRES 80002369002	PCT	240	9,58	2.299,20
135	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTERIL NAO LUBRIFICADO G Marca: CRAL ESPECULO G 10379860106	UND	650	1,67	1.085,50
154	FITA HIPOALERGENICA - MICROPORE 50 MM X 10M Marca: GS FITA MICROPORE 82792480001	UND	700	4,09	2.863,00
185	LECETINA E ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML Marca: MAYBEN DERMABEN BRASIL ISENTO	FR	312	6,28	1.959,36
186	LENÇOL DE PAPEL 70CM X 50M Marca: INOVATO/GREENPACK RL LENÇOL HOSP. ISENTO	UN	1200	8,00	9.600,00
257	SCALP PLASTICO 21 G Marca: MEDIX SCALP CHINA 80495510031	CX	310	16,99	5.266,90
258	SCALP PLASTICO 23 G Marca: MEDIX SCALP CHINA 80495510031	CX	85	16,99	1.444,15
338	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVELC/ 100 UNID Marca: DESCARPACK TOUCA SANFONADA 10330660249	PCT	220	6,40	1.408,00
Total do Proponente				R\$ 60.054,11	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 13 de 29

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 091/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
06	AGULHA 13 X 4,5 CX 100 Marca: INJEX	CX	175	7,30	1.277,50
07	AGULHA 20 X 5,5 Marca: INJEX	CX	220	7,30	1.606,00
08	AGULHA 25 X 7 CX 100 Marca: INJEX	CX	350	7,30	2.555,00
09	AGULHA 25 X 8 CX 100 Marca: INJEX	CX	130	7,30	949,00
10	AGULHA 30 X 7 CX 100 Marca: INJEX	CX	500	7,30	3.650,00
11	AGULHA 30 X 8 CX 100 Marca: INJEX	CX	550	7,30	4.015,00
18	ALGODAO HIDROFILO 500GR Marca: NATHY	PCT	270	11,48	3.099,60
21	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML MARROM Marca: TAYLOR	UND	50	3,60	180,00
28	ATADURA / ALGODAO ORTOPEDICO 100% ALGODAO CRU 20 CM Marca: POLARFIX	PCT	40	12,20	488,00
35	ATADURA GESSADA 15 CM Marca: POLARFIX	UND	100	2,42	242,00
40	BOBINA PAPEL DE ECG TERMOSENSIVEL 216X30MM – BIONET Marca: FOUR STAR	RL	50	21,00	1.050,00
41	BOBINA DE PAPEL ECG 80 X 30 (AZUL) Marca: FOUR STAR	UNID	20	8,00	160,00
43	BOLSA PARA COLETA DE SANGUE SIMPLES CPDA-1 - 500ML Marca: JP	UNID	100	45,00	4.500,00
60	CATETER NASAL PARA OXIGENIO DESCARTAVEL TIPO OCULOS - ADULTO Marca: MARK MED	UND	1300	1,02	1.326,00
88	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM TUBO EXTENSOR Marca: MEDSONDA	UND	200	4,00	800,00
91	COLETOR DE URINA TIPO SAQUINHO COM CORDAO Marca: LETOMED	UND	400	0,39	156,00
95	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML Marca: PROTEC	UND	60	14,60	876,00
106	DETERGENTE ENZIMATICO CONCENTRADO Marca: PROLINK	FR	230	13,96	3.210,80
121	EQUIPO MICROGOTAS DESCARTAVEL Marca: TKL	UND	180	1,10	198,00
136	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTERIL NAO LUBRIFICADO M Marca: VAGISPEC	UND	2350	1,39	3.266,50
137	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTERIL NAO LUBRIFICADO P Marca: VAGISPEC	UND	3350	1,19	3.986,50
156	FOLHA DE PAPEL PARA ECG EM PAPEL A4 MILIMETRADO EM FORMULARIO CONTINUO Marca: FOUR STAR	CX	5	142,00	710,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 14 de 29

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
164	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000 ML Marca: PROLINK	UND	270	5,20	1.404,00
187	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO Marca: DEJAMARO	PCT	550	7,90	4.345,00
204	MALHA TUBULAR 15 CM X 25 M Marca: MSO	UND	300	23,93	7.179,00
205	MALHA TUBULAR 20 CM X 25 M Marca: MSO	UND	300	31,70	9.510,00
206	MALHA TUBULAR 8 CM X 25 M Marca: MSO	UND	300	14,68	4.404,00
211	MASCARA LARINGEA Nº 1,0 Marca: HAIBREATH	UND	20	15,20	304,00
212	MASCARA LARINGEA Nº 1,5 Marca: HAIBREATH	UND	20	15,20	304,00
213	MASCARA LARINGEA Nº 2,0 Marca: HAIBREATH	UND	20	15,20	304,00
214	MASCARA LARINGEA Nº 2,5 Marca: HAIBREATH	UND	20	15,20	304,00
215	MASCARA LARINGEA Nº 3,0 Marca: HAIBREATH	UND	20	15,20	304,00
216	MASCARA LARINGEA Nº 4,0 Marca: HAIBREATH	UND	30	15,20	456,00
217	MASCARA LARINGEA Nº 5,0 Marca: HAIBREATH	UND	30	15,20	456,00
259	SCALP PLASTICO 25 G Marca: BIOMASS	CX	15	23,60	354,00
260	SCALP PLASTICO 27 G Marca: BIOMASS	CX	15	23,60	354,00
263	SERINGA DESCARTAVEL BICO SLIP SEM AGULHA-20ML Marca: SR	UND	11000	0,39	4.290,00
264	SERINGA DESCARTAVEL BICO SLIP SEM AGULHA - 3ML Marca: SR	UND	45000	0,13	5.850,00
265	SERINGA DESCARTAVEL BICO SLIP SEM AGULHA-5ML Marca: SR	UND	70000	0,17	11.900,00
266	SERINGA DESCARTAVEL BICO SLIP SEM AGULHA-10ML Marca: SR	UND	42000	0,28	11.760,00
267	SERINGA DESCARTAVEL BICO SLIP SEM AGULHA - 60ML Marca: SR	UND	300	1,39	417,00
269	SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO DE SODIO S.F. 500 ML Marca: JP	BL	1000	5,15	5.150,00
273	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 1000 ML Marca: JP	UND	8000	6,48	51.840,00
277	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 250 ML Marca: JP	UND	300	4,05	1.215,00
278	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 500 ML Marca: JP	UND	300	4,76	1.428,00
279	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 1000 ML Marca: JP	UND	200	7,80	1.560,00
281	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 500 ML Marca: JP	UND	1000	4,68	4.680,00
297	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 Marca: MARK MED	UND	200	0,78	156,00
298	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 Marca: MARK MED	UND	200	0,82	164,00
308	SONDA URETRAL Nº 14 Marca: MARK MED	UND	400	0,65	260,00
330	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM TOQUE. Marca: G-TECH	UNID	80	88,60	7.088,00
339	TUBO DE LATEX Nº 200 (GARROTE) 3,0 MM INTERNO X 5,0 MM EXTERNO Marca: LATEX GOAIS	PCT	20	35,60	712,00
340	TUBO DE LATEX Nº 204 (GARROTE) 6,0 MM INTERNO X 11,5 MM EXTERNO Marca: LATEX GOAIS	PCT	5	88,90	444,50
342	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3,0 Marca: MEDIX	UND	20	3,38	67,60



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 15 de 29

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
343	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3,5 Marca: MEDIX	UND	20	3,38	67,60
344	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4,0 Marca: MEDIX	UND	20	3,38	67,60
345	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4,5 Marca: MEDIX	UND	20	3,38	67,60
Total do Proponente				R\$ 177.468,80	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 092/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
97	CUBA INOX PARA ASSEPSIA 300 ML 10X5 CM Marca: FUTURE	UND	20	20,80	416,00
98	CUBA RIM INOX	PC	20	36,00	720,00
242	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM Marca: FUTURE	UND	30	99,00	2.970,00
Total do Proponente				4.106,00	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: ENDOIMPORTS MEDICAL LTDA. EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 093/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
251	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO TERMICA INFANTIL HOSPITALAR Marca: Propria	RL	300	72,11	21.633,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 16 de 29

Total do Proponente

R\$ 21.633,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: ETIPLUS ADESIVOS E TECNOLOGIA LTDA. ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 094/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML TRANSPARENTE Marca: TAYLOR	UND	250	3,47	867,50
23	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO INFANTIL Marca: MIKATOS	UND	10	114,30	1.143,00
76	COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO MENTONIANO TAMANHO G Marca: APH	UND	170	12,60	2.142,00
77	COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO MENTONIANO TAMANHO GG Marca: APH	UND	170	12,60	2.142,00
78	COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO MENTONIANO TAMANHO INFANTIL Marca: APH	UND	140	12,60	1.764,00
79	COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO MENTONIANO TAMANHO M Marca: APH	UND	190	12,60	2.394,00
80	COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO MENTONIANO TAMANHO P Marca: APH	UND	190	12,60	2.394,00
81	COLAR CERVICAL EM PVC COM APOIO MENTONIANO TAMANHO PP Marca: APH	UND	140	12,60	1.764,00
131	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM FECHO DE METAL ADULTO OBESO Marca: PREMIUM	UND	60	85,00	5.100,00
245	PRANCHA PARA IMOBILIZACAO ADULTO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 120KG, 185X045X018MM	UND	30	425,45	12.763,50
321	TALA IMOBILIZADORA MOLDAVEL MODELO TALA FACIL REVESTIDA EM EVA COM ESPUMA TAMANHO G Marca: APH	UND	500	10,80	5.400,00
322	TALA IMOBILIZADORA MOLDAVEL MODELO TALA FACIL REVESTIDA EM EVA COM ESPUMA TAMANHO GG Marca: APH	UND	400	18,41	7.364,00
323	TALA IMOBILIZADORA MOLDAVEL MODELO TALA FACIL REVESTIDA EM EVA COM ESPUMA TAMANHO M Marca: APH	UND	500	8,90	4.450,00
324	TALA IMOBILIZADORA MOLDAVEL MODELO TALA FACIL REVESTIDA EM EVA COM ESPUMA TAMANHO P Marca: APH	UND	250	7,00	1.750,00
325	TALA IMOBILIZADORA MOLDAVEL MODELO TALA FACIL REVESTIDA EM EVA COM ESPUMA TAMANHO PP Marca: APH	UND	50	4,90	245,00
Total do Proponente				R\$ 51.683,00	



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 17 de 29

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 095/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.

1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
194	LUVA NITRILICA SEM TALCO - TAMANHO P Marca: Medix/Sem pó	CX	100	22,00	2.200,00
195	LUVA NITRILICA SEM TALCO - TAMANHO M Marca: Medix/Sem pó	CX	100	19,99	1.999,00
196	LUVA NITRILICA SEM TALCO - TAMANHO G Marca: Medix/Sem pó	CX	100	19,99	1.999,00
201	LUVA DE VINIL SEM TALCO TAMANHO G Marca: Medix/Sem pó	CX	550	12,60	6.930,00
202	LUVA DE VINIL SEM TALCO TAMANHO M Marca: Medix/Sem pó	CX	550	12,80	7.040,00
203	LUVA DE VINIL SEM TALCO TAMANHO P Marca: Medix/Sem pó	CX	50	12,80	640,00
Total do Proponente				R\$ 20.808,00	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: IMPERIUM HB IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA. EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 096/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.

1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL RECORTAVEL 19/64 Marca: LISMED	CX	20	124,00	2.480,00
Total do Proponente				R\$ 2.480,00	



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 18 de 29

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.
CONTRATADA: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. EPP
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026 **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 097/2026**
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026 **TIPO: Menor Preço por Item**

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
03	AGUA DESTILADA 500 ML	FR	100	5,15	515,00
272	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA POLIETILENO, 100 ML Marca: FARMARIN	UND	32000	2,55	81.600,00
Total do Proponente					R\$ 82.115,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026 **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 098/2026**
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026 **TIPO: Menor Preço por Item**

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
118	EQUIPO ENTERAL DE BOMBA EA0623 - PONTA CRUZ	UND	600	23,00	13.800,00
Total do Proponente					R\$ 13.800,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.
CONTRATADA: KVO MEDICAL SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA. EPP
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026 **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 099/2026**
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026 **TIPO: Menor Preço por Item**

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 19 de 29

contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.

- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	AGULHA 40 X 12 Marca: MEDIX	CX	1100	8,70	9.570,00
86	COLETOR DE URINA 24 HORAS Marca: FIRSTLAB	UND	100	4,99	499,00
87	COLETOR DE URINA ESTERIL – TIPO COPINHO Marca: CRAL	UNID	900	0,46	414,00
Total do Proponente				R\$ 10.483,00	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: LABINGÁ COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 100/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.

- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO ADULTO Marca: VITALGOLD	UND	10	110,00	1.100,00
29	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 06 CM X 4,5 M Marca: ORTHOCREM	PCT	210	4,15	871,50
30	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CM X 4,5M Marca: ORTHOCREM	PCT	620	5,85	3.627,00
31	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15 CM X 4,5 M Marca: ORTHOCREM	PCT	820	8,90	7.298,00
73	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO ALCOOLICA - FRASCO 1000 ML Marca: RIOQUIMICA	UNID	190	18,10	3.439,00
82	COLCHAO PNEUMATICO HOSPITALAR 135KG Marca: DELLAMED	UND	20	240,00	4.800,00
197	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO TAMANHO G Marca: MEDIX	CX	1250	18,50	23.125,00
198	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO TAMANHO M Marca: MEDIX	CX	1700	18,50	31.450,00
199	LUVA DE PROCEDIMENTO COM TALCO TAMANHO P Marca: MEDIX	CX	2000	18,50	37.000,00
255	SACO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR MATERIAL INFECTANTE 50 LITROS Marca: RAVA	PCT	100	24,98	2.498,00
Total do Proponente				R\$ 115.208,50	



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 20 de 29

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.
CONTRATADA: MAMED COMERCIAL LTDA. EPP
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026 **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 101/2026**
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026 **TIPO: Menor Preço por Item**

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
44	BRACADEIRA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO PNI 2 VIAS ADULTO FECHO DE VELCRO Marca: MM PNI	UNID	40	28,00	1.120,00
45	BRACADEIRA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO PNI 2 VIAS ADULTO FECHO DE VELCRO PARA OBESO Marca: MM PNI	UNID	20	41,47	829,40
221	OXIMETRO DIXTAL ADULTO Marca: ACCURATE	UND	20	169,21	3.384,20
222	OXIMETRO DIXTAL INFANTIL Marca: ACCURATE	UND	10	276,55	2.765,50
Total do Proponente				R\$ 8.099,10	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.
CONTRATADA: MARIMAX COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E VETERINARIOS LTDA. ME
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027
DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026 **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 102/2026**
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026 **TIPO: Menor Preço por Item**

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
62	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN TAM. 4 F Marca: Giant	UNID	40	70,90	2.836,00
63	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN TAM. 7 F Marca: Giant	UNID	40	54,30	2.172,00
102	CURATIVO DE CARVAO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5 Marca: Curatec	PCT	250	132,00	33.000,00
103	CURATIVO COMPRESSA PETROLATUM 7,6 X 7,6 -	PCT	50	70,00	3.500,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 21 de 29

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
PCT C/ 10 UND Marca: Curatec					
105	CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE 10 CM - ROLO 1 METRO Marca: Pharmaplast	RL	100	30,92	3.092,00
163	HIDROGEL COM ALGINATO Marca: Curatec	UND	360	14,50	5.220,00
170	KIT DRENAGEM DE TORAX DESCARTAVEL - COM 28 FRENCH Marca: Zammi	KIT	20	49,00	980,00
227	PHMB 0,2% (POLYHEXAMETILENO BIGUANIDA) CREME Marca: Curatec	TB	50	63,62	3.181,00
Total do Proponente					R\$ 53.981,00

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 103/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
46	BRCADEIRA PARA MONITOR MULTIPARAMETRO PNI 1 SIMPLES VIAS ADULTO FECHO DE VELCRO Marca: MIKATOS	UNID	20	29,70	594,00
48	BOTTON DE GASTRONOMIA CUBBY 16 F X 2 CM Marca: MEDICINE	UND	4	1.067,00	4.268,00
160	GARROTE DESCARTAVEL Marca: LABOR IMPORT	UND	2000	16,33	32.660,00
162	GEL PARA ULTRASSON EM BISNAGA DE 300 GR Marca: MULTIGEL	UND	680	4,07	2.767,60
183	LANCETA PARA LANCETADOR Marca: MEDLEVENSON	CX	2500	4,09	10.225,00
Total do Proponente					R\$ 50.514,60

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 104/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 22 de 29

- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
114	ELETRODO MULTIFUNCAO COMPATIVEL DEA HEARTSTART FRX PHILIPS - ADULTO Marca: BLUEPAD DE-PH / ADULTO	JG	60	577,00	34.620,00
115	ELETRODO PARA DEA PHILLIPS - MODELO EFFICIA DFM100 Marca: BLUEPAD DE-PH / ADULTO	UND	2	577,03	1.154,06
171	KIT LARINGOSCOPIO COM 5 LAMINAS MIKATOS CONVENCIONAL Marca:	KIT	5	760,00	3.800,00
Total do Proponente				R\$ 39.574,06	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
173	KIT PARA DETECAO DA GRAVIDEZ EM URINA HCG TESTE (URINA) Marca: SIGNAZ	KIT	3000	43,90	131.700,00
Total do Proponente				R\$ 131.700,00	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: MEGA MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 106/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor	Valor Total
------	------------------------------	------	------	-------	-------------



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 23 de 29

				Unitário	
240	PLACA HIDROCOLOIDE PLUS 10X10 CM – EXTRA FINA Marca: KANGLI DERM	UND	100	5,90	590,00
268	SOLUCAO A BASE DE ACIDO PERACETICO 0,2% + INIBIDOR DE CORROSAO Marca: BELL TYPE	GL	60	241,00	14.460,00
Total do Proponente				R\$ 15.050,00	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 107/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
04	AGUA DESTILADA GALAO 5 LITROS	GL	70	9,72	680,40
129	ESCOVA ENDOCERVICAL C/ 100 Marca: LABOR IMPORT	PCT	100	31,00	3.100,00
184	LANCETAS DE PUNÇAO MANUAL 2,0MM X 0,63MM Marca: PONTURA	CX	200	19,90	3.980,00
238	PINÇA DE CHERON Marca: CRALPLAST	UNID	300	1,98	594,00
Total do Proponente				R\$ 8.354,40	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 108/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
177	KIT SUTURA – COMPOSTO POR: 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM; 01 PINÇA	KIT	15	170,00	2.550,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 24 de 29

DISSECCAO ANATOMICA 14CM; 01 PINÇA KELLY ABC RETA 14CM; 01 TESOURA MAYO STILLE 15CM RETA; 01 CABO DE BISTURI Nº 03 (LAM, 10 A 17); 01 ESTOJO LISO INOX TIPO MARMITA 20X10X03CM.							
228	PINÇA ADSON COM SERRILHA 18CM Marca: COOPERFLEX	UND	20	36,00	720,00		
229	PINÇA ALLIS 18CM Marca: COOPERFLEX	UND	20	45,00	900,00		
230	PINÇA ANATOMICA EM ACO INOXIDAVEL 14 CM Marca: COOPERFLEX	UND	20	9,00	180,00		
231	PINÇA ANATOMICA 10CM Marca: COOPERFLEX	UND	20	8,00	160,00		
232	PINÇA ANATOMICA 20CM Marca: COOPERFLEX	UND	20	11,90	238,00		
233	PINÇA DE MANGIL EM ACO INOX 20 CM Marca: COOPERFLEX	UND	10	23,00	230,00		
234	PINÇA DENTE DE RATO ABC COM DENTES 1X2 14CM Marca: COOPERFLEX	UND	20	9,30	186,00		
235	PINÇA KELLY ABC CURVA 14CM Marca: COOPERFLEX	UND	20	22,00	440,00		
236	PINÇA KELLY RETA 14 CM Marca: COOPERFLEX	UND	20	16,95	339,00		
239	PINÇA DE CHERON 24CM Marca: COOPERFLEX	UND	10	35,00	350,00		
241	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UND	20	15,95	319,00		
333	TESOURA COM PONTA ROMBA 18,5 CM Marca: COOPERFLEX	UND	15	29,50	442,50		
334	TESOURA IRIS EM ACO INOX - 11 CM – RETA Marca: COOPERFLEX	UND	20	10,50	210,00		
Total do Proponente					R\$ 7.264,50		

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: ODONTOSUL LTDA. EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
75	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO AQUOSO - FRASCO 1000 ML Marca: RIOQUIMICA - RIOHEX 1% AQUOSA LITRO	UNID	190	15,45	2.935,50
96	COTONETE 75UNID. Marca: SPARTEX – HASTES FLEXIVEIS FLACONETES CX 75 UNID	CX	140	1,89	264,60
128	EQUIPO DE ASSEPSIA M-P SCRUB SECA Marca: 3B – ESCOVA SECA	UND	200	2,05	410,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 25 de 29

132	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM FECHO DE METAL INFANTIL Marca: ACCUMED - PREMIUM – INFANTIL FECHO METAL	UND	50	81,50	4.075,00
252	QUATERNARIO DE AMONIA 0,656% - PHMB 0,113% - DESINFETANTE DE NIVEL INTERMEDIARIO Marca: PROLINK – SEPTPRO PLUS DESINFETANTE 5ª GERAÇÃO GAL	GL	70	39,99	2.799,30
335	TIRAS REAGENTES Marca: VR MEDICAL/CEPALAC - MEDISIGN GH83 CX 50	UND	296500	0,40	118.600,00
358	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS NAO ESTERIL - PCT C/ 10 UND Marca: FORTCLEAN – COMPRESSA 7,5X7,5 ESTERIL 13 FIOS PCT	PCT	1500	0,51	765,00
Total do Proponente				R\$ 129.849,40	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: QUATRO HOSPITALAR LTDA. ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 110/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
02	AGUA DESTILADA 10 ML Marca: FARMACE NACIONAL CXG/200-C 1108500110066	CX	32	31,90	1.020,80
19	ALMOTOLIA PLASTICA 120ML TRANSPARENTE Marca: CIRÚRGICA BRASIL NACIONAL CX C/12 ISENT0	UND	30	3,39	101,70
33	ATADURA GESSADA 6 CM Marca: POLAR FIX NACIONAL CX C/20 8003400035	UND	200	1,04	208,00
34	ATADURA GESSADA 10 CM Marca: POLAR FIX NACIONAL CX C/20 8003400035	UND	100	1,72	172,00
36	ATADURA GESSADA 20 CM Marca: POLAR FIX NACIONAL CX C/20 8003400035	UND	200	4,39	878,00
99	CURATIVO ADESIVO COR DA PELE REDONDO (TIPO BLOOD STOP) Marca: CIEX NACIONAL CX C/500 10332829011	CX	240	10,49	2.517,60
101	CURATIVO BOTA DE UNNA (10,2CMX9,14M) Marca: DERMA CURE UNIÃO TÊXTILNAC. CX C/1 80002190022	UND	250	19,44	4.860,00
104	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM Marca: WOUND CARE POLAR FIX IMPORTADO PCT C/1 8003400132	UND	100	19,00	1.900,00
108	DRENO DE PENROSE DE LATEX ESTERIL Nº 1 - SEM GAZE - PCT C/ 12 UNID Marca: CIRÚRGICA BRASIL NACIONAL CX C/12 10229659022	PCT	10	17,50	175,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 26 de 29

109	DRENO DE PENROSE DE LATEX ESTERIL Nº 2 - SEM GAZE - PCT C/ 12 UNID Marca: CIRÚRGICA BRASIL NACIONAL CX C/12 10229659022	PCT	10	22,66	226,60
116	ENVELOPE AUTO SELANTE 150 MM X 300 MM Marca: HOSPFLEX NACIONAL CX C/100 ISENT0	PCT	50	53,33	2.666,50
126	EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE Marca: MEDIX IMPORTADO PCT C/10 80495519101	UND	150	3,60	540,00
127	EQUIPO POLIFIX Marca: DESCARPACKIMPORTADO PCT C/40 10330660230	UND	2000	0,48	960,00
145	FIOS DE NYLON Nº 2.0 AGULHA 3/8 2,0 CM Marca: MEDIX IMPORTADO CX C/24 80495519040	CX	10	29,89	298,90
146	FIOS DE NYLON Nº 3.0 AGULHA 3/8 2,0 CM Marca: MEDIX IMPORTADO CX C/24 80495519040	CX	35	29,40	1.029,00
147	FIOS DE NYLON Nº 4.0 AGULHA 3/8 2,5CM Marca: MEDIX IMPORTADO CX C/24 80495519040	CX	35	29,40	1.029,00
148	FIOS DE NYLON Nº 5.0 AGULHA 20 MM Marca: MEDIX IMPORTADO CX C/24 80495519040	CX	20	29,40	588,00
151	FITA ADESIVA BRANCA (19 MM / 30 M) Marca: CIEX NACIONAL CX C/66 ISENT0	UND	900	3,35	3.015,00
152	FITA HIPOALERGENICA - MICROPORE 100MM X 10M Marca: CIEX NACIONAL CX C/96 10332829016	UND	700	7,90	5.530,00
157	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML PVC Marca: MARK MED NACIONAL CX C/1 10207820036	UND	6000	0,76	4.560,00
188	LIDOCAINA GEL Marca: LABCAÍNA PHARLAB NACIONAL CX C/100 1410700560082	TB	650	4,50	2.925,00
223	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 15 CM POR 100 METROS Marca: POLLITEX NACIONAL CX C/1 ISENT0	RL	40	69,00	2.760,00
224	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 20 CM X 100 M Marca: POLLITEX NACIONAL CX C/1 ISENT0	RL	40	92,00	3.680,00
247	PROPE DESCARTAVEL COM 100 Marca: ANADONA NACIONAL PCT C/100 80175349004	PCT	10	6,70	67,00
253	SACO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR MATERIAL INFECTANTE 100 LITROS Marca: DESCARBOX NACIONAL CX C/100 ISENT0	PCT	100	39,99	3.999,00
254	SACO BRANCO P/ LIXO HOSPITALAR MATERIAL INFECTANTE 30 LITROS Marca: DESCARBOX NACIONAL CX C/100 ISENT0	PCT	100	15,19	1.519,00
271	SOLUCAO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SODIO) 0,9% - 10ML - CX COM 200 AMPOLAS Marca: FARMACE NACIONAL CX C/200 1108500010037	CX	90	33,00	2.970,00
282	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 04 Marca: MARK MED NACIONAL PCT C/10 10207820015	UND	600	0,53	318,00
283	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06 Marca: MARK MED NACIONAL PCT C/10 10207820015	UND	700	0,52	364,00
290	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 20 Marca: MARK MED NACIONAL PCT C/10 10207820015	UND	200	0,90	180,00
292	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO N.8 – TRACK CARE Marca: BE CARE NACIONAL CX C/10 80808489016	UND	50	25,00	1.250,00
293	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO N.10– TRACK CARE Marca: BE CARE NACIONAL CX C/10 80808489016	UND	80	25,00	2.000,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 27 de 29

294	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO N.12 – TRACK CARE Marca: BE CARE NACIONAL CX C/10 80808489016	UND	80	24,49	1.959,20
295	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO N.14 – TRACK CARE Marca: BE CARE NACIONAL CX C/10 80808489016	UND	300	24,49	7.347,00
296	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO N.16 – TRACK CARE Marca: BE CARE NACIONAL CX C/10 80808489016	UND	300	24,69	7.407,00
299	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 Marca: MARK MED NACIONAL PCT C/10 10207820018	UND	300	0,93	279,00
300	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 Marca: MARK MED NACIONAL PCT C/10 10207820018	UND	300	1,10	330,00
301	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 Marca: MARK MED NACIONAL PCT C/10 10207820018	UND	300	1,34	402,00
302	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 Marca: MARK MED NACIONAL PCT C/10 10207820018	UND	300	1,47	441,00
303	SONDA URETRAL Nº 04 Marca: MARK MED NACIONAL PCT C/10 10207820014	UND	200	0,51	102,00
304	SONDA URETRAL Nº 06 Marca: MARK MED NACIONAL PCT C/10 10207820014	UND	200	0,52	104,00
309	SONDA URETRAL Nº 16 Marca: MARK MED NACIONAL PCT C/10 10207820014	UND	200	0,74	148,00
311	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 08 Marca: IMPORTADO CX C/10 80495510040	UND	100	2,70	270,00
312	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 10 Marca: IMPORTADO CX C/10 80495510040	UND	150	2,70	405,00
313	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 12 Marca: IMPORTADO CX C/10 80495510040	UND	150	2,10	315,00
314	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 14 Marca: IMPORTADO CX C/10 80495510040	UND	300	2,10	630,00
315	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 16 Marca: IMPORTADO CX C/10 80495510040	UND	700	2,10	1.470,00
316	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 18 Marca: IMPORTADO CX C/10 80495510040	UND	1100	2,10	2.310,00
317	SONDA VESICAL 2 VIAS Nº 20 Marca: IMPORTADO CX C/10 80495510040	UND	600	2,10	1.260,00
318	SONDA VESICAL 3 VIAS Nº 18 Marca: IMPORTADO CX C/10 80495510040	UND	300	3,10	930,00
319	SONDA VESICAL 3 VIAS Nº 20 Marca: IMPORTADO CX C/10 80495510040	UND	300	3,10	930,00
320	SULFADIAZINA DE PRATA 1% Marca: SULPH PRATI NACIONAL CX C/100 1256803340021	UND	500	5,39	2.695,00
346	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5,0 Marca: MEDIX IMPORTADO CX C/25 80495510045	UND	20	3,25	65,00
347	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5,5 Marca: MEDIX IMPORTADO CX C/25 80495510045	UND	20	3,25	65,00
348	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6,0 Marca: MEDIX IMPORTADO CX C/25 80495510045	UND	20	3,25	65,00
349	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6,5 Marca: MEDIX IMPORTADO CX C/25 80495510045	UND	50	3,25	162,50
350	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7,0 Marca: MEDIX IMPORTADO CX C/25 80495510045	UND	300	3,25	975,00
351	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7,5 Marca: MEDIX IMPORTADO CX C/25 80495510045	UND	300	3,25	975,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 28 de 29

	MEDIX IMPORTADO	CX C/25	80495510045				
352	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8,0 Marca:	UND	300	3,25	975,00		
	MEDIX IMPORTADO	CX C/25	80495510045				
353	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8,5 Marca:	UND	200	3,25	650,00		
	MEDIX IMPORTADO	CX C/25	80495510045				
354	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 9,0 Marca:	UND	100	3,25	325,00		
	MEDIX IMPORTADO	CX C/25	80495510045				
Total do Proponente					R\$ 88.299,80		

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 111/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
120	EQUIPO MACROGOTAS DESCARTAVEL Marca: TKL	UND	25000	0,64	16.000,00
178	LAMINA DE BISTURI 11 Marca: MEDIX	CX	15	21,34	320,10
179	LAMINA DE BISTURI 15 Marca: MEDIX	CX	15	21,34	320,10
180	LAMINA DE BISTURI 21 Marca: MEDIX	CX	15	21,34	320,10
181	LAMINA DE BISTURI 23 Marca: MEDIX	CX	20	21,29	425,80
192	LUVA CIRURGICA 8.0 ESTERIL Marca: MEDIX	PAR	850	1,22	1.037,00
288	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 Marca: BIOFARMACEUTICA	UND	200	0,73	146,00
289	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 Marca: BIOFARMACEUTICA	UND	200	0,80	160,00
329	TERMOMETRO DIGITAL Marca: G TECH	PC	100	10,48	1.048,00
Total do Proponente					R\$ 19.777,10

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026

PROCESSO: Nº 299/02/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 112/2026

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 027/2026

TIPO: Menor Preço por Item

- 1.1. O objeto da presente Ata de Registro de Preços é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem, destinados ao atendimento das demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) e do Hospital Santo Antônio, de forma eventual, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo IV) do Edital e seus anexos.
- 1.2. O FORNECEDOR REGISTRADO obriga-se a fornecer os itens abaixo relacionados,



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Terça-feira, 16 de junho de 2026

Ano X | Edição nº 1939

Página 29 de 29

conforme especificações constantes no Edital e nos Anexos II, III e IV do **Pregão Eletrônico nº 027/2026**, que integram este instrumento, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
72	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO FIBRA RESGATE Marca: TECH-SUL	UND	50	52,20	2.610,00
165	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO Marca: TECH-SUL	UND	200	89,00	17.800,00
176	KIT PARTO PARA AMBULANCIA EMERGENCIAIS Marca: TECH-SUL	KIT	10	92,00	920,00
207	MANTA COBERTOR TERMICO ALUMINIZADO EM POLIESTER METALIZADA MEDIDA 2,20 X 1,40M Marca: TECH-SUL	UND	550	4,80	2.640,00
Total do Proponente				R\$ 23.970,00	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORUNGABA/SP.

CONTRATADA: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 16/06/2026 a 16/06/2027

DATA DE ASSINATURA: 16/06/2026



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 1e20-c2cf-6fb9-8025-21



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Jornal Oficial de Morungaba (SP), Edição nº 1939, ano X, veiculado em 16 de junho de 2026.



O documento original foi assinado digitalmente por MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO (CPF ***062718**) em 16/06/2026 às 17:54:28 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SINCOR RFB G5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/1e20-c2cf-6fb9-8025-21>